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جزئیاتی تازه از فیلم‌های حاضر در جشنواره امسال

وی فرش قرمز مقدماتی جشنواره فجر ۷۴  فیلم  ر
تجربه کرونا نشان داده که این مهمان ناخوانده تا چه اندازه 

توانسته به کلیت سینمای ایران ضربه وارد آورد اما گویا در 

دومین سال مهمانی کرونا در کشورمان، سینماگران ما به 

زیست با این ویروس عادت کرده و توانسته‌اند شرایط سینما را 

به‌لحاظ تعداد تولیدات به حدود شرایط نرمال خود بازگردانند.‌

زمانی که فراخوان جشنواره فجر منتشر شد، کمتر کسی فکر 

می‌کرد 94 فیلم بلند سینمایی، متقاضی حضور در بزرگ‌ترین 

رویداد سینمایی کشور شوند.‌ این آمار در مقایسه با حدود 100 

فیلمی که تا قبل از کرونا به‌عنوان تولیدات سالانه کشور مطرح 

می‌شد، اختلافی ندارد و نشان می‌دهد که خطر سریال‌سازی 

وی‌اودی‌ها و جذب کارگردانان سینما در آن مدیوم، چندان هم 

خطرناک نبود.‌ مرور این حقیقت تلخ بسیار قابل‌تامل است، 

در سالی که کرونا بسیاری از رخدادهای روزمره و کاری را به 

تعطیلی کشانده، چطور این میزان فیلم در سینمای ایران تولید 

و به‌سمت جشنواره گسیل داده شده‌اند؟!

از 94 فیلمی که متقاضی حضور در جشنواره چهلم بودند، 

74 فیلم منطبق با مقررات جشنواره شناخته شده‌اند.‌ هیات 

انتخاب از 10 آذر کار بازبینی این 74 فیلم را آغاز می‌کنند و 

5 دی اسامی 22 فیلم بلند بخش مسابقه معرفی می‌شوند.‌

با نگاهی به این 74 فیلم متوجه می‌شویم که با دوره ویژه‌ای 

مواجه هستیم. ‌دوره‌ای که حضور چهار نسل فیلمساز می‌تواند 

به برگ برنده آن تبدیل شود؛ دوره‌ای که حضور چهره‌های 

سرشناس آن می‌تواند از هم‌اکنون تنور رقابت‌های این دوره 

را حسابی گرم کند.‌

در ادامه به 74 فیلم متقاضی حضور در چهلمین دوره جشنواره 

فیلم فجر نگاهی خواهیم انداخت.‌

مجتبی اردشیری
 روزنامه‌نگار

آزردگان
کارگردان: مهدی فردقادری

بازیگران: لیلا زارع، محمد امین، رضا بهبودی، فرخ نعمتی 

و رویا جاویدنیا.

داستان: فیلم‌های ما تا حالا چه کمکی به زندگی مردم کرده؟

تکمله: جدیدترین ساخته فردقادری، این روزها آخرین مرحله 

فیلمبرداری را پشت سر می‌گذارد.‌

اینان
کارگردان: رهبر قنبری

بازیگران: صبا سهیلی، سپیده آرمان و جمعی از بازیگران محلی 

خراسان.

داستان: فیلم، داستان جوانی 30 ساله به نام عماد را روایت می‌کند 

که برادرش نیازمند اهدای عضو است.‌ عماد برای یافتن عضو پیوندی 

راهی مشهد می‌شود اما این سفر طولانی و غیرمنتظره، تجربیات و 

آشنایی‌هایی درپی دارد که باورهای قبلی‌اش را به چالش می‌کشد 

و عشقی زمینی، او را به درک تازه‌ای از زندگی می‌رساند.‌

تکمله: بخش‌هایی از فیلم در خراسان جلوی دوربین رفته است.‌ فیلم 

این روزها آخرین مراحل فنی را پشت سر می‌گذارد.‌ رهبر قنبری 7 

سال پس از »فصل بلوغ«، پشت دوربین یک فیلم سینمایی قرار گرفت.‌

برکه خاموش
کارگردان: بهادر زمانی

بازیگران: فرزانه کریمیان‌فر، یاور احمدی‌فر و امیر زمستانی.

داستان: روایتگر مصائب زندگی دختر جوانی است که علاقه بسیار به نوازندگی 

دارد.‌ با ورود او به جهان موسیقی، زندگی‌اش دستخوش اتفاقات غیرمنتظره‌ای 

می‌شود که.‌.‌.‌

تکمله: این فیلم در بیش از ۳۰ لوکیشن و با حدود صد بازیگر تولید شده و ‌ماه‌هاست 

که آماده نمایش بوده و حتی در یک اکران خصوصی به نمایش گذاشته شده است.‌

بام بالا
کارگردان: جمال سیدحاتمی

بازیگران: حمید لولایی، حسین سلیمانی، امیر غفارمنش، 

مونا غمخوار و نیوشا علیپور.

داستان: قصه درباره دو کودک است که به‌دلیل اختلاف میان 

والدین دچار نگرانی می‌شوند و درصددند تا پدربزرگ را برای حل 

مشکل به خانه بیاورند که در این میان عروسکی پیدا می‌شود 

که باعث پیدا شدن پدربزرگ می‌شود.‌

تکمله: نام قبلی فیلم »نه سالگی« بود.‌ فیلم در جشنواره 

کودک اصفهان امسال نمایش داده شد و توانست با کسب 

چهار جایزه ازجمله جایزه ویژه هیات داوران، پرافتخارترین اثر 

این رویداد لقب بگیرد.‌

بیرو
کارگردان: مرتضی علی عباس میرزایی

بازیگر: سیاوش چراغی‌پور.

داستان: داستان زندگی نوجوانی علیرضا 

ــورمان  ــوش کشـ ــان ملی‌پـ ــد، دروازه‌بـ بیرانونـ

است.‌

تکمله: فیلم این روزها آخرین مراحل فنی را 

پشت سر می‌گذارد.‌

بی‌مادر
کارگردان: سیدمرتضی فاطمی

بازیگران: امیر آقایی، میترا حجار، پژمان جمشیدی، 

پردیس پورعابدینی، علی اوجی و سارا محمدی.

داستان: انسان چیزی به‌دست نمی‌آورد، مگر 

چیزهایی از دست بدهد.‌

تکمله: نخستین ساخته سیدمرتضی فاطمی این 

روزها مراحل فنی را پشت سر می‌گذراند.‌

بدون قرار قبلی
کارگردان: بهروز شعیبی

بازیگران: مصطفی زمانی، الهام کردا و صابر ابر‌.

داستان: فیلم داستان بازگشت‌ یک هنرمند به کشور 

پس از سال‌ها دوری است، همچنین درباره ارادت 

ایرانی‌ها به امام‌رضا)ع( است که با نگاهی به یکی 

از داستان‌های مصطفی مستور نوشته شده است.‌

تکمله: شعیبی عنوان کرده که نوشتن فیلمنامه 

این کار، حدود ۱۵ سال به‌طول انجامیده است.‌ 

درمیان عوامل فیلمنامه‌ای آشنا کم نیستند از علیرضا 

رضاداد به‌عنوان مدیر پروژه تا فرهاد توحیدی به‌عنوان 

فیلمنامه‌نویس کار.‌

برادران لیلا
کارگردان: سعید روستایی

بازیگران: پیمان معادی، نوید محمدزاده، ترانه علیدوستی، پریناز ایزدیار و محمدعلی محمدی.

تکمله: فیلم تابستان امسال در سکوت کامل خبری جلوی دوربین رفت.‌ کسانی که در فیلم 

حضور دارند، از این اثر به‌عنوان متفاوت‌ترین فیلم این سال‌های سینمای ایران نام‌ برده‌اند، 

‌ترکیب بازیگران این فیلم و برند روستایی سبب شده تا این فیلم یکی از آثارکنجکاوی‌برانگیز این 

دوره جشنواره فجر باشد.‌

برف آخر
کارگردان: امیرحسین عسگری

بازیگران: امین حیایی، لادن مستوفی و مجید صالحی‌.

داستان: فیلم نگاهی متفاوت به روزمرگی‌های یک دامپزشک دارد.‌

تکمله: فیلم انتهای زمستان و ابتدای بهار امسال در مازندران و در شرایط آب‌وهوایی بسیار سرد 

جلوی دوربین رفت.‌ احسان علیخانی یکی از سرمایه‌گذاران این فیلم است.‌ برف آخر با اتمام مراحل 

فنی هم‌اکنون آماده نمایش است.‌

پاکول
کارگردان: نوید اسماعیلی

بازیگران: احمد مهران‌فر، نادر فلاح، علیرضا استادی و علیرضا مهران.

داستان: امیر تمام دیدگاهش نسبت به چرخه زندگی روزمره‌اش تغییر کرده اما روزی از تلاقی دو 

سرنوشت، طبیعت به او نشان می‌دهد که می‌تواند بیشتر از آنچه فکر می‌کند خودش را ثابت کند.‌

تکمله: بخش‌هایی از دومین فیلم بلند نوید اسماعیلی در مرزهای مشترک ایران و افغانستان 

فیلمبرداری شده است.‌

پسر مریم
کارگردان: علی جعفرآباد

تکمله: مهدی فرجی، مدیر کهنه‌کار تلویزیون در نخستین تجربه خود در سینما، تهیه‌کنندگی این 

فیلم را برعهده دارد.‌ این فیلم با حمایت موسسه رسانه‌ای اوج ساخته می‌شود.‌

پریسان
کارگردان: کامبیز بابایی

بازیگران: فرهاد قائمیان، شقایق فراهانی، لیندا کیانی، نادیا شادمان، سیاوش طهمورث و ثریا قاسمی

داستان: داستان با مضمونی اجتماعی به تلاش و فداکاری‌های کادر درمان و قاچاق دارو توسط 

مافیای این صنعت می‌پردازد که در روزهای شیوع ویروس کرونا به یکی از معضلات روز جامعه 

تبدیل شده است.‌

تکمله: نخستین ساخته بابایی این روزها آخرین مراحل فنی را پشت سر می‌گذارد.‌

پیرپسر
کارگردان: اکتای براهنی

بازیگران: حامد بهداد، لیلا حاتمی و حسن پورشیرازی

داستان: به قول اون خدابیامرز، مردی که قانون نداشته باشه همیشه پسره، اگه پیر هم بشه، پیر پسره.‌

تکمله: بابک حمیدیان تهیه‌کننده دومین ساخته اکتای براهنی است.‌ فیلم این روزها آخرین 

مراحل فنی را پشت سر می‌گذراند.‌

تفریق
کارگردان: مانی حقیقی

بازیگران: نوید محمدزاده و ترانه علیدوستی.

تکمله: مانی حقیقی بیش از 10سال است که درصدد تولید این فیلم است اما هر بار مشکلی در جهت 

تولید این فیلم پیش می‌آمد.‌ آخرین‌بار که وی قصد ساخت این فیلم را داشت، اواخر سال گذشته بود که 

او به کرونا مبتلا شد و فیلمبرداری برای چندمین‌بار به تعویق افتاد.‌ این تعویق‌ها سبب شد پریناز ایزدیار از 

پروژه جدا و علیدوستی جایگزین او شود.‌ بااین‌حال طلسم شکسته شد و تفریق به‌عنوان هشتمین ساخته 

حقیقی به اتمام رسید.‌

جنگ‌جهانی سوم
کارگردان: هومن سیدی

بازیگران: محسن تنابنده، ندا جبرئیلی، مهسا حجازی، نوید نصرتی، 

لطف‌الله سیفی و حاتم مشمولی‌.

داستان: من همونی هستم که لباس تنت کرد، آدمت کرد، بهت بها 

داد، من همونم.‌

تکمله: فیلم نخستین تجربه تهیه‌کنندگی هومن سیدی و اولین تجربه 

همکاری او با تنابنده است.‌ شنیده‌های »فرهیختگان« حاکی از نقش 

سخت و ظریفی است که تنابنده ایفا کرده و او را تا اندازه‌های یکی از 

نامزدهای جدی بهترین بازیگر نقش اول مرد جشنواره این دوره بالا 

می‌کشد. ‌فیلم سراسر سازندگی است و کارهای دشواری که تیم بازیگران 

در یکی از روستاهای گیلان انجام داده‌اند. ‌فیلم با پایان فیلمبرداری 

این روزها در مرحله تدوین قرار دارد.‌

توتو
کارگردان: محمدابراهیم عزیزی

تکمله: این فیلم اجتماعی نخستین پروژه‌ای بود که پروانه ساخت خود را دو هفته پیش توسط شورای پروانه ساخت جدید دولت 

سیزدهم دریافت کرد. ‌تهیه‌کننده این فیلم مصطفی کیایی است.‌

خط نجات
کارگردان: وحید موسائیان

بازیگران: امیر آقایی، پگاه آهنگرانی، مصطفی زمانی، حسین سلیمانی و لادن مستوفی. 

داستان: فیلم، روایتی عاشقانه در روزهای پایانی حکومت پهلوی است و داستان آن در تهران دهه50 و در اوج جنگ سرد میان 

شرق و غرب رخ می‌دهد. 

تکمله: تهیه‌کننده این تریلر سیاسی و عاشقانه، آزیتا موگویی است. فیلمبرداری کار برای مدتی به‌دلیل ابتلای عوامل به کرونا 

متوقف شد. فیلم این روزها آخرین مراحل فنی خود را پشت‌سر می‌گذارد. 

حبس مجرد
کارگردان: محمدحسام حدادیان

بازیگران: مهدی کوشکی، مهرداد ضیایی، سیاوش چراغی پور و ثریا قاسمی.

داستان: وحید برای فرار از پرداخت مهریه و فعالیت در یکی از سایت‌های شرط‌بندی 

تصمیم به فرار و خروج غیرقانونی از کشور دارد که در این مسیر با مشکلاتی روبه‌رو می‌شود.‌

تکمله: این فیلم نخستین اثر بلند حدادیان است که تماما در تهران جلوی دوربین رفته 

است.‌ فیلمبرداری این فیلم اواسط فروردین به اتمام رسیده و حالا با پایان مراحل فنی 

آماده نمایش است.‌

پسر دلفینی
کارگردان: محمد خیراندیش

داستان: این فیلم انیمیشن، درباره سقوط یک هواپیما در دریا و نجات یک نوزاد توسط یک بچه 

دلفین و مادرش است.‌

تکمله: این انیمیشن از محصولات اوج است که سال گذشته نیز می‌توانست در جشنواره حاضر 

باشد اما چون در جشنواره سال گذشته جایی برای انیمیشن لحاظ نشده بود، نتوانست شرکت کند 

و درنتیجه به جشنواره این دوره رسید.‌

تا فردا
کارگردان: علی عسگری

بازیگران: صدف عسگری، بابک کریمی، غزل شجاعی، امیررضا رنجبران، نویان آبدریده، نهال 

دشتی و میلاد معیری.

تکمله: این فیلم به تهیه‌کنندگی نیکی کریمی، محصول مشترک ایران و فرانسه است که فیلمبرداری 

آن اواخر فروردین به پایان رسید و هم‌اکنون با اتمام مراحل فنی، آماده نمایش است.‌

احمد به‌تنهایی
کارگردان: حسین مهکام

بازیگران: سهیل مستجابیان، محمود کلاری، 

بابک کریمی، شاهرخ فروتنیان و سروش صحت.

تکمله: چهارمین ساخته حسین مهکام در 

سکوت خبری جلوی دوربین رفت و هم‌اکنون با 

اتمام مراحل فنی، آماده نمایش است.‌

اشغال
کارگردان: حامد رجبی

تکمله: این فیلم به‌تازگی و 

با تهیه‌کنندگی سمیرا برادری 

پروانه ساخت گرفته است و 

می‌تواند با تدوین همزمان، 

خود را به جشنواره برساند.‌

الناز
کارگردان: مریم دوستی

بازیگران: حدیثه تهرانی، بهروز پناهنده، غزل ذوالفقاری، فرزین حاجیلو، حمیده ایرانچی، بابک برزویه، محمد نیکبخت و با حضور افتخاری 

مهرداد خوشبخت.‌

داستان: همه زن‌های این شهر، هزاران کودک متولد نشده دارند که اسمی برایشان نمی‌گذارند.‌ همه زن‌های این شهر مادر نیستند، آنها گاهی 

در رویای کودکان به دنیا نیامده‌شان، پیر می‌شوند.‌

تکمله: این فیلم یک اثر اپیزودیک است که در قالب ۶ قصه کوتاه و پیوسته ساخته شده.‌ الناز دومین ساخته مریم دوستی پس از »دریاچه ماهی« است.‌

خائن‌کشی
کارگردان: مسعود کیمیایی

بازیگران: امیر آقایی، مهران مدیری، پولاد کیمیایی، فرهاد آئیش، سارا بهرامی، پانته‌آ بهرام، حمیدرضا آذرنگ، الهام حمیدی، اندیشه 

فولادوند، سام درخشانی، امیررضا دلاوری، نرگس محمدی، سعید پیردوست، نسیم ادبی، کیانوش گرای و رضا یزدانی. 

داستان: فیلم، داستان یکی از بزرگ‌ترین کلاهبرداران تاریخ است. »مهدی بلیغ« معروف به »آرسن لوپن ایران« کسی بوده که کاخ 

دادگستری تهران را به‌عنوان هتل به دو تاجر خارجی فروخت. حالا قرار است علاوه‌بر این داستان‌ها، بخش‌هایی از زندگی وی که گویا خود 

وی برای »مسعود کیمیایی« روایت کرده، به تصویر کشیده شود. فیلم در این رهگذار، گذری هم به ماجرای ملی شدن صنعت نفت می‌زند. 

تکمله: سی‌امین ساخته »مسعود کیمیایی« با این سوژه جذاب، پس از دلگرمی‌هایی که با دیدن »خون شد« به‌وجود آمد، دوستداران 

این کارگردان صاحب‌سبک را به وجد آورده است. نکته جالب دیگر این فیلم، نخستین همکاری کیمیایی با مدیری است که پیش‌تر قرار 

بود در »ضیافت« و »جرم« اتفاق بیفتد، اما شروع این همکاری تا سال گذشته به‌طول انجامید. فیلم، پاییز سال گذشته جلوی دوربین 

رفت و اکنون با پایان مراحل فنی، آماده نمایش است. تهیه‌کننده این فیلم را »علی اوجی« برعهده دارد. 

دختری با لباس ارغوانی
کارگردان: خداداد جلالی

بازیگران: محمدرضا فروتن، سمانه نصری، میترا حجار، 

علیرضا استادی، فرهاد طوفان و مصطفی راغب

داستان: اتوبوسی که به‌سوی مقصدی نامعلوم درحال 

حرکت است و در بین راه مسافرانی را با خود همراه می‌کند. 

هریک از مسافران در زمانی نامعلوم داستانی مشترک دارند 

و حین سفر با روایتی مواجه می‌شویم که گویا برای تمام 

شخصیت‌ها آشناست. 

در انتهای روز
کارگردان: بابک بهرام‌بیگی

بازیگران: هانیه توسلی، رضا بهبودی، شبنم مقدمی

داستان: سرنوشت آدم‌ها مثل خیابان‌های شهر گاه در 

چهارراهی به هم می‌سند و از هم عبور می‌کنند، گاهی موازی هم 

پیش می‌روند. گاهی هم سرنوشت مثل کوچه بن‌بستی است. 

تکمله: نام قبلی فیلم »چهره‌به‌چهره« بود. دومین ساخته 

بهرام‌بیگی این روزها آخرین مراحل فنی را پشت‌سر می‌گذارد. 

دم غروب، زعفرانیه
کارگردان: محمد خراط‌زاده آستیم

بازیگران: نازنین کریمی، مهدی زمین‌پرداز، شروین 

وحدت، حمیدرضا هدایتی، صابر ناصری، نگین مهدی‌زاده 

و نسیم ادبی

ـــه در  ـــی ک ـــودرام اجتماع ـــن مل ـــرداری ای ـــه: فیلمب تکمل

سکوت خبری انجام شد، در نخستین روزهای امسال 

به پایان رسید و فیلم این روزها با اتمام مراحل 

ـــت.  ـــش اس ـــاده نمای ـــی، آم فن

رویای ساحل
کارگردان: آرش سجادی‌حسینی

بازیگران: لادن مستوفی، ابراهیم کوخایی، ماهان نصیری، 

امید فضلعلی و مبین رستگار

داستان: فیلم، داستان یک مجتمع تفریحی در شمال 

کشور است و ماجرای یک پسر ۱۴ ساله را روایت می‌کند 

که مجبور به نگهداری از این مجتمع است. 

تکمله: فیلم این روزها آخرین مراحل فنی را پشت‌سر می‌گذارد. 

سگ زرد
کارگردان: دلاور دوستانیان

بازیگران: مصطفی عرفانی، نرگس صفدریان، موسی شیردل و جلال 

عیوضی.

داستان: فیلم، روایت مرد میانسالی است که در کودکی دچار آسیب‌های 

روانی شده و این گذشته تاریک باعث شده هم‌اکنون دست به جنایت بزند.  

تکمله: دلاور دوستانیان از مستندسازان حیات وحش است که حالا در 

نخستین تجربه سینمایی خود، به تولید این فیلم بلند همت گماشته است. 

فیلم زمستان سال گذشته جلوی دوربین رفت و هم‌اکنون آماده نمایش است. 

شب، داخلی، دیوار
کارگردان: وحید جلیلوند

بازیگران: نوید محمدزاده، امیر آقایی، علیرضا کمالی 

و سعید داخ

داستان: فیلم، زندگی مرد نابینایی به‌نام علی است که با 

ورود نابهنگام زنی متواری، آشفته می‌شود. 

تکمله: فیلم در سکوت خبری فیلمبرداری شد، اما کرونایی 

شدن نوید محمدزاده و برخی عوامل، پروژه را برای مدتی 

تعطیل کرد. این فیلم هم‌اکنون آماده نمایش است. 

شبگرد
کارگردان: فرزاد موتمن

بازیگران: امیر آقایی، روشنک عجمیان، مهشید 

افشارزاده و امیرحسین فتحی.

تکمله: سیزدهمین ساخته موتمن که یک ملودرام 

اجتماعی است، هم‌اکنون آماده نمایش است. 

شب هامون
کارگردان: حمیده معین‌فر

بازیگران: نازنین فراهانی و رضا یزدانی.

داستان: آیدا زنی از طبقه پایین جامعه، به دلیل 

شرایط بد مالی نوزاد بیمارش را از دست می‌دهد. 

او تصمیم می‌گیرد از مدیر موسسه‌ای که از او 

کلاهبرداری کرده انتقام بگیرد. 

تکمله: نخستین ساخته سینمایی معین‌فر 

یک تریلر روانشناختی است که این روزها آماده 

نمایش است. 

علت مرگ: نامعلوم
کارگردان: علی زرنگار

بازیگران: بانیپال شومون، علیرضا ثانی‌فر، رضا عموزاد، 

علی‌محمد رادمنش و ندا جبرئیلی. 

داستان: هشت مسافر پیش از طلوع آفتاب، شهداد را به مقصد 

کرمان ترک می‌کنند. میان راه اتفاقی آنها را از رفتن بازمی‌دارد. 

ــوان  ــن به‌عن ــش از ای ــا پی ــه ت ــگار« ک ــی زرن ــه: »عل تکمل

نویسنده آثاری چون »بدون تاریخ، بدون امضاء«، »مغز 

استخوان« و »چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت« مطرح بود، حالا 

نخستین فیلم بلند خود را به تهیه‌کنندگی »مجید 

برزگر« جلوی دوربین برده است. 

عطرهای خیالی
کارگردان: بهاره رهنما

بازیگران: نیوشا ضیغمی، نیما رئیسی و بهاره رهنما.

تکمله: این فیلم نخستین ساخته بلند سینمایی »بهاره رهنما« است که 

فیلمنامه آن نیز توسط خود او و با مشاوره »شادمهر راستین« به نگارش 

درآمده است. درگذشت پدر رهنما در حین فیلمبرداری، پروژه را برای 

مدتی تعطیل کرد. این فیلم در نمک‌آبرود و تهران جلوی دوربین رفته است. 

قطع فوری
کارگردان: مریم بحرالعلومی

ـــزال  ـــی، غ ـــانه کمال ـــاری، افس ـــامان صف ـــران: س بازیگ

نظر، سوگل طهماسبی، سیاوش چراغی‌پور و 

شقایق فراهانی.

داستان: فیلم، داستان قصه‌ای در یک شب کرونایی 

است که تهران میزبان زلزله می‌شود. 

تکمله: فیلم بحرالعلومی از میانه‌های تابستان آماده 

نمایش است. آهنگسازی این فیلم در روسیه انجام شده 

است. باید دید آیا این فیلم، به اولین حضور بحرالعلومی 

در فجر ملی تبدیل خواهد شد یا خیر. 

لوتریا
کارگردان: علی عطشانی

بازیگران: حسیبا ابراهیمی و آنتونیو مونروی.

داستان: داستان این فیلم که براساس یک داستان واقعی است حکایت 

کولبر جوان اهل کردستان ایران است که به کشور مکزیک رفته است. 

تکمله: فیلم اگرچه محصول مشترک ایران و مکزیک است اما توسط 

کمپانی آمریکن برایتلایت فیلم پروداکشنز هالیوود تولید شده است. 

شمش طلا
کارگردان: یوسف حاتمی‌کیا

بازیگران: حسن معجونی، یکتا ناصر، مریم سعادت، مسعود کرامتی، 

سوگل خلیق، بهناز جعفری، سینا رازانی و ناصر هاشمی.

داستان: این فیلم، داستان روابط پیچیده درون یک خانواده است 

که در دوران کرونا، با بحرانی جدی مواجه می‌شوند. 

تکمله: »ابراهیم حاتمی‌کیا«، تهیه‌کننده نخستین ساخته سینمایی 

پسرش است. فیلمبرداری کار، اواسط اسفند سال گذشته به پایان 

رسید و هم‌اکنون آماده نمایش است. 

زاپاتا
کارگردان: دانش اقباشاوی

داستان: درباره یک دخترعمو و پسرعموی 

آبادانی است که می‌خواهند فیلم بسازند، اما 

یکی از آنها از دندان‌درد شدیدی رنج می‌برد 

و همین درد، ماجراهایی را به‌وجود می‌آورد. 

تکمله: فیلم با استفاده از دو موبایل و تصاویر 

ازپیش موجود و آرشیوی ثبت و ضبط شده 

است. نام ابتدایی فیلم »عموزادگان« بود. 

شب دارکوب
کارگردان: ناصر قهرمانی

بازیگر: مهدی حجوانی

داستان: تهران شهری بزرگ است که 

خورشید در شب‌های آن نمی‌خوابد. 

 تکمله: نام قبلی فیلم »ظهر نیمه‌شب« 

بود. این فیلم که به گمگشتگی انسان 

امروز و دوری از آموزه‌های دینی اشاره دارد، 

از ابتدای تابستان، آماده نمایش است. 

صورت فلکی
کارگردان: حسین دارابی

بازیگران: بهروز شعیبی و مریلا زارعی.

داستان: داستان فیلم، نگاهی زنانه به مقطع مهمی از تاریخ معاصر 

ایران دارد. 

تکمله: دومین ساخته دارابی پس از »مصلحت«، در سکوت کامل 

خبری جلوی دوربین رفت. دارابی سال گذشته، ضمن کاندیداتوری 

سیمرغ بلورین در ۷ رشته جشنواره، دیپلم افتخار بهترین کارگردانی اول 

را دریافت کرد. »صورت فلکی« این روزها در مراحل فنی به سر می‌برد. 

شهرک
کارگردان: علی حضرتی

بازیگران: ساعد سهیلی، مهتاب ثروتی، شاهرخ فروتنیان، کاظم 

سیاحی و رویا جاویدنیا.

داستان: شهرک یک فیلم داستانی با محوریت کودک، فقر و اعتیاد 

است که ایده اصلی آن به تصویر کشیدن یک سیکل معیوب از یک 

زندگی است. 

تکمله: فیلمبرداری کار یک بار به دلیل کرونا قطع شد. فیلم این 

روزها، با اتمام مراحل فنی، آماده نمایش است. 

طبقه یک‌ونیم
کارگردان: نوید اسماعیلی

بازیگران: اسدالله یکتا، اصغر حیدری، امیرمحمد متقیان، بهروز 

پناهنده، خسرو احمدی، رامتین پورقاسمیان، سیروس همتی، شهره 

سلطانی و مهدی هاشمی.

داستان: داستان فیلم در یک کارخانه می‌گذرد که مدیر مالی آن 

یک روز با ورود به محل کار متوجه اتفاقاتی غیرمنتظره می‌شود. 

تکمله: این کمدی اجتماعی را »حمید فرخ‌نژاد« تولید کرده 

است. فرخ‌نژاد که سال گذشته با تولید فیلم »میجر« نتوانسته 

بود به جشنواره ملی فجر راه یابد، حالا شانس خود را با یک 

کمدی اجتماعی آزموده است. 

سه جلد
کارگردان: مهدی اسماعیلی

بازیگران: باران کوثری، آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان، رویا جاویدنیا، 

یسنا میرطهماسب، سولماز غنی، سارا توکلی، آیناز کرمانی و الهام شعبانی. 

داستان: مینو ناخواسته با خود رازی را حمل می‌کند که تمام زندگی‌اش 

را دچار ترس و تردید کرده است. او برای خلاص شدن از این راز، تصمیم 

سختی می‌گیرد. 

تکمله: فیلمبرداری فیلم چند روزی است که به پایان رسیده و در مراحل 

فنی به‌سر می‌برد. 

سه روز و سه قتل
کارگردان: مسعود امینی‌تیرانی

بازیگران: بهناز جعفری، حمید پورآذری، شادی کرم‌رودی، سونیا سنجری، 

میلاد رحیمی، سهند کبیری و امیر شکرگزار.

ــه  ــل، س ــال‌ها قب ــه س ــوند ک ــه‌ای می‌ش ــر وارد خان ــتان: ۶ اجراگ داس

قتل در مدت سه روز در آن رخ داده است و اجساد برای ۵ سال در آن 

ــد.  ــون بوده‌ان ــه مدف خان

تکمله: این فیلم در مدت کمتر از سه روز فیلمبرداری شده و براساس یک 

ایده مرکزی و با اجرای بداهه ۶ اجراگر ساخته شده است. 

دسته دختران
کارگردان: منیر قیدی

بازیگران: نیکی کریمی، پانته‌آ پناهی‌ها، فرشته حسینی، هدی زین‌العابدین و مهدی حسینی‌نیا

داستان: فیلم، داستان مقاومت 34 روزه زنان و دختران خرمشهر در روزهای سقوط این 

شهر است. 

تکمله: دومین ساخته »منیر قیدی« مانند اثر اولش )ویلایی‌ها( یک فیلم زنانه است. گفته می‌شود این 

فیلم که محصول مشترک فارابی و حوزه هنری است، جزء یکی از آثار مهم جشنواره امسال خواهد بود که 

باید از هم‌اکنون چند سیمرغ را برای آن کنار گذاشت. در ابتدا قرار بود »لیلا حاتمی« نقش اصلی فیلم را 

بازی کند که این اتفاق، حتی باوجود تست گریم حاتمی رخ نداد و کریمی جایگزین او شد. وقوع سانحه 

برای کریمی در حین بازی در این فیلم نیز از دیگر مواردی است که نام این فیلم را در رسانه‌ها پرتکرار کرد. 

مست عشق
کارگردان: حسن فتحی

بازیگران: شهاب حسینی، پارسا پیروزفر، ابراهیم چلیکول، حسام منظور، هانده ارچل و سلما ارگچ.

داستان: داستان با ماجرای گم شدن شمس شروع می‌شود. اسکندربیگ مامور پیدا کردن 

شمس شده است. همزمان بلوایی در شهر قونیه راه افتاده و مخالفان و موافقان شمس دوئل 

کرده‌اند، مولانا حال خوشی ندارد و در حسرت دیدار دوباره شمس است. 

تکمله: حالا دیگر نام این فیلم »حسن فتحی« در زمره پرحاشیه‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای ایران 

درج می‌شود. فیلمی که به دلیل اختلاف با طرف ترکیه‌ای، چندین بار متوقف شد و حتی کار به 

فروش اثر به یکی از شبکه‌های ماهواره‌ای نیز کشید. با پا درمیانی سفارت ایران در ترکیه، اگرچه این 

موضوع رفع شده اما فیلمبرداری چند سکانس باقی‌مانده که یکی از بندهای مورد اختلاف طرفین 

بود، هنوز انجام نشده است. قرار است با ضبط این سکانس‌ها، فیلم کامل شده و نسخه‌ای از آن 

برای جشنواره چهلم فجر ارسال شود. 

روشنایی
کارگردان: کامشاد کوشان

بازیگران: علی نصیریان، حسین پاکدل، بهاره رهنما، میکائیل کوشان، حمیدرضا اکبری 

و مجید نریمان. 

داستان: فیلم، نگاهی متفاوت به زندگی شهری و مشکلات آن دارد. 

تکمله: این فیلم در ایران و آمریکا جلوی دوربین رفته و فرهاد آئیش مشاور هنری کارگردان است. 

رقص دلفین‌ها
کارگردان: علیرضا امینی

بازیگران: بهاره افشاری، شکیب شجره و نسیم ادبی

داستان: داستان با بیان مسائلی اجتماعی درطول مسیر 

جاده‌های واصل تهران به شهرهای جنوب کشور روایت می‌شود. 

تکمله: فیلم، سال 96 کلید خورد و قرار بود که در سی‌وششمین 

جشنواره فیلم فجر به نمایش درآید اما این پروژه متوقف شد 

و بعد از گذشت چند سال مراحل ساخت آن آغاز شد تا برای 

حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر آماده شود. 

شادروان
کارگردان: حسین نمازی

بازیگران: سینا مهراد، گلاره عباسی، نازنین بیاتی، 

بهرنگ علوی، رویا تیموریان، رضا رویگری و بهرام ابراهیمی. 

داستان: فیلم، روایتی شیرین از یک خانواده 

حاشیه‌نشین است. 

تکمله: این ملودرام اجتماعی با پایان یافتن تدوین، 

آخرین مراحل فنی خود را پشت‌سر می‌گذارد. شنیده‌ها 

حاکی‌از یک بازی متفاوت از نازنین بیاتی است. 

خانه شیشه‌ای
کارگردان: امیر پورکیان

بازیگران: بهاره کیان‌افشار، شهاب مظفری و نیما شعبان‌نژاد

داستان: فیلم، داستان خواننده‌ای است که تصمیم می‌گیرد با مافیا 

و پشت‌پرده صنعت موسیقی مبارزه کند. 

تکمله: سوژه جذاب فیلم که در ارتباط با پاپاراتزی‌ها است، می‌تواند 

نظر مخاطبان این فیلم را جلب کند. 

راننده و پیانیست
کارگردان: علی زمانی‌عصمتی

بازیگران: رضا اخلاقی‌راد، تینا اسدی، هادی آقابزرگی و امیررضا وزیری

داستان: داستان فیلم در شبی اتفاق می‌افتد که چند دختر 

و پسر دانشجو در تاش هستند یک کلیپ را برای جشن جهانی 

یزد آماده کنند. 

تکمله: تمام فیلم مانند دیگر کارهای کارگردان، در شهر یزد فیلمبرداری 

شده. این فیلم که با حمایت شهرداری یزد ساخته شده، با هدف معرفی 

بیشتر یزد به‌عنوان اولین شهر ایرانی ثبت‌شده در یونسکو با عنوان 

قدیمی‌ترین شهر خشت و گلی و دومین شهر قدیمی جهان بعد از ونیز 

جلوی دوربین رفته است. فیلم هم‌اکنون آماده نمایش است. 

زندگی و زندگی
کارگردان: علی قوی‌تن

بازیگران: هدا مقدم‌منش، مهربان درویش‌زاده و امیرعلی رحیمی

داستان: فیلم داستان غیبت چند دانش‌آموز یک روستا در کلاس آنلاین 

است که معلم آن مدرسه پیگیر علت غیبت آنها می‌شود. 

تکمله: فیلم از اواسط مرداد امسال جلوی دوربین رفت و یک‌بار 

هم به‌واسطه کرونایی شدن بازیگر نقش اصلی متوقف شد. قرار بود 

نخستین رونمایی فیلم در جشنواره کودک اصفهان باشد که به‌علت 

توقف فیلمبرداری، این امر به جشنواره فجر موکول شد. فیلم این‌روزها 

آخرین مراحل‌فنی خود را پشت‌‌سر می‌گذارد. 


